teras huius ornamenti partes absoluamus. Hoc ra-

tionale, siue pectorale, seu contemplatio iudicij expli-

cationis causa dicatur, quatuor armillis, siue annulis,

*Annuli.*

ad quatuor angulos affixis, auctum erat: ex duobus su-

*Catenæ.*

perioribus ligabatur catenis duabus aureis, in spintris

*Vittæ.*

formam contortis, quæ singulis vncinis adnectebantur

duobus illis annulis, quos in humeris Ephod sub lapi-

dibus magnis auro inclusis, depinximus; inferius verò

vittis siue funiculis duobus ad vtrunque annulum in

Ephod, iuxta cingulum ad dexteram laeuanique assu-

tum alligabatur, ita vt quocunque modo atque habitu

sacerdos esset, tamen pectori semper hærens ornamen-

tum hoc haberet. atque ita nostra Versio habet: A se

inuicem rationale & superhumeralne nequeant sepa-

rat: vel ex Hebraico verbo, Et non attollatur rationale

desuper Ephod.

Fuit præterea Balteus ex eadem materia, eodemq;

artificio cum Ephod, & rationali factus, qui Ephod cu

inferioribus vestibus omnibus continebat.

Postremum verò capit is indumentum atque orna-

mentum fuit, quod מַנְגָּת Hebrew dicitur, nomine à

*Cidaris.*

אַמְבֵּר, quod Ambire & operire significat, deducto. am-

biebat enim operiebatq; caput, eo ferè modo, quo

Orientalium incolarum Tiara, quam Turcico voca-

bulo *Torbant* dicimus. nostri interpretes Cidarim &

Tiaram vertunt. ea linea siue byssina omnis erat sim-

plicissimæ candidissimæque albedinis, cui ad frontem

alligabatur aurea lamina, hoc elogio inciso קְרָשׁ לִיהוּה Laminæ:

hoc est, Sanctus Domino. Atque hæc vestimenta

ornamentaque omnia summorum illorum artificum

opera & industria ex diuino consilio facta sunt.

Vnum illud mysteriis plenum genus restat indican-

dum, quod ex natura vñquæ sui מַנְגָּת Havrim

*Thumim.*

& Hathumim vocabatur, quod ex verbo Inflammationes illuminationesque, & perfectiones atq. simplicitates reddere possumus, cū adiuncta notatione insigni,

videlicet illas illuminationes, & illas perfectiones.

Noster interpres Doctrinam & veritatem vertit. om-

nia enim hæc & plura etiam in illis Hebraicis nomini-

bus continentur. Hanc autem rem, cuiuscunque na-

naturæ illa fuerit, hominum artificio factam, aut compa-

ratam non fuisse, sed diuinitus datam Mosi, vel eo

tempore quo lex & tabulae, vel eo quo perfectum opus

fuit, arbitramur, eamque fuisse multipli figura distin-

tam, simuletiam claram, lucidam, speculique instar

tersam, ex nominum figura & numero etiam multi-

tudinis intelligimus. In omnibus aliis, quæ hæc tenus